



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: FABIO ANTÔNIO AGOSTINETTO

E-MAIL: agricultura@uniaodoeste.sc.gov.br

TEL: 49 3348-1212

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO PRANCHA, PLACA CPI3090 (PAT. 4464) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

JUSTIFICATIVA: A contratação de empresa especializada para prestação de serviços de troca pinos, grampo molejo, válvula de freio faz-se necessário para que o caminhão prancha, Placa CPI3090, possa trafegar de modo regular nas vias públicas.

Essa manutenção faz-se necessária pois o caminhão é utilizado para transporte de máquinas pesadas. Por esse motivo buscou-se a troca do material o quanto antes, pois esse caminhão estava sem condições de trafegar oferecendo riscos para quem o ocupasse.

A contratação tem como fulcro o art. 13, inciso VI do Decreto 6.073/2024 e art. 75 inciso II da Lei 14.133/2021, no momento o município não possui processo licitatório vigente e não temos o serviço via consórcio público.

3. DESCRIÇÃO E QUANTIDADE:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Pino de Mola dianteiro	02	R\$ 46,00	R\$ 92,00
2	Grampo molejo truck	02	R\$ 92,00	R\$ 184,00
3	Pino Centro molejo	02	R\$36,00	R\$ 72,00
4	Válvula de freio	01	R\$ 675,00	R\$ 675,00
5	Cabo de aço rampas	6m	R\$ 24,33	R\$ 146,00
6	Mão de obra	01:00hrs	R\$ 830,00	R\$ 830,00
			Valor total	R\$ 1.999,00

Município de União do Oeste (SC), em 31 de janeiro de 2025.

Documento assinado digitalmente



FABIO ANTONIO AGOSTINETTO

Data: 31/01/2025 16:47:36-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FA

O

Secretário Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos